



نشست معرفی پروژه پیشگام خدمات جامع سلامت روانی و مراقبت های اجتماعی (سراج) شهرستان اسکو

بازدید معاون موسسه ملی تحقیقات سلامت ایران، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی تبریز و رئیس مرکز بهداشت استان، فرماندار شهرستان، مدیر گروه سلامت روانی اجتماعی و اعتیاد مرکز بهداشت استان، فرمانداران، روسای شبکه های بهداشت و درمان و مسئولین سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد شهرستان های ابهر، اردکان، سنندج، بهشهر، بهارستان و منطقه 17 تهران

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، نشست معرفی پروژه پیشگام خدمات جامع سلامت روانی و مراقبت های اجتماعی (سراج) شهرستان اسکو با حضور فرمانداران، روسای شبکه های بهداشت و درمان و مسئولین سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد شهرستان های ابهر، اردکان، سنندج، بهشهر، بهارستان تهران و منطقه 17 تهران در شهرستان اسکو برگزار گردید. در ابتدای این بازدید، دکتر هاشمی اقدم سرپرست شبکه جامع و همگانی سلامت شهرستان ضمن عرض خیر مقدم و خوش آمد گویی به حضار به معرفی جامع پروژه پیشگام و ارائه گزارش عملکرد و شاخص های این پروژه در قالب سه بسته پایه، تخصصی و اقدام جامعه پرداختند. ایشان در ادامه یادآور شدند هدف اصلی این پروژه شناسایی و غربالگری جمعیت 153 هزار نفری شهری و روستایی شهرستان اسکو و درمان و مراقبت بیماران شناسایی شده و پیشگیری از بروز بیماری های روانی و آسیب های اجتماعی می باشد. در همین راستا ابتدا بازدیدی از مرکز شماره 1 (بررسی بسته پایه و استراتژی آن) سپس بازدیدی از مرکز تخصصی سلامت روان جامعه نگر (بررسی بسته تخصصی و استراتژی آن) صورت گرفت. در ادامه دکتر درستی معاون بهداشت دانشگاه و رئیس مرکز بهداشت استان ضمن عرض خیر مقدم و قدردانی از زحمات و تلاش های شبکه اسکو در ارتقای شاخص های پروژه سراج در سطح شهرستان اظهار امیدواری کردند ادامه اجرای پروژه سراج در شهرستان اسکو می تواند در کاهش مشکلات روانی و اجتماعی و کاهش اختلالات روانپزشکی و بار ناشی از بیماریها و افزایش شاخص های نشاط و توسعه شاخص های عدالت در سلامت در جمعیت تحت پوشش موثر باشد ایشان در ادامه به اجرای موثر همکاری بین بخشی و مشارکت مردم در طرح های سلامت محور پرداختند و افزودند دانشگاه علوم پزشکی با تمام توان نسبت به ارتقاء و توسعه شاخص های سلامت مصمم است. در ادامه مهندس رضی منش، فرماندار شهرستان اسکو ضمن تشکر و قدردانی از حضور فرمانداران و روسای شبکه های بهداشت و درمان 6 شهرستان، اجرای پروژه پیشگام خدمات جامع سلامت روانی و مراقبت های اجتماعی در شهرستان اسکو یکی از افتخارات این شهرستان در جهت ارتقاء و بهبود شاخص های روانی و اجتماعی است. ایشان در ادامه با اشاره به سایر اهداف پروژه سراج افزودند اجرای این طرح در سطح شهرستان شاهد کاهش عوامل خطر بروز اختلالات روانپزشکی، افزایش عوامل محافظت کننده و بهره مندی عادلانه از خدمات سلامت و در نهایت کاهش آسیب های اجتماعی در سطح شهرستان خواهیم بود. فرماندار شهرستان در ادامه به تشکیل ستاد خوداتکائی و خانه مشارکت مردمی پرداختند و افزودند ستاد خود اتکائی و خانه مشارکت مردمی نمونه عینی مشارکت مردم در طرح های سلامت محور می باشد. در ادامه دکتر دماری معاون موسسه ملی تحقیقات سلامت ایران و عضو هیئت علمی دانشگاه تهران ضمن قدردانی از افزایش شاخص ها و عملکرد پروژه سراج در شهرستان اسکو با اشاره به آمار ها و وضعیت شاخص های اجتماعی کشور به آموزش مدیران ارشد شهرستان های ابهر، اردکان، سنندج، بهشهر، بهارستان و منطقه 17 تهران (فرمانداران و روسای شبکه های بهداشت و درمان) در زمینه حکمرانی، توسعه پایدار، حمایت طلبی، بازار یابی اجتماعی و همکاری بین بخشی و مشارکت مردم پرداختند و اشاره کردند اجرای پروژه سراج علاوه بر شهرستان های اسکو، بردسیر و قوچان در 6 شهرستان دیگر در سطح کشور باعث ارتقاء شاخص های سلامت روانی و اجتماعی در کشور خواهد شد. در پایان اصل رحیمی مدیر گروه سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد مرکز بهداشت استان گزارش مفصلی از اجرای پروژه سراج در استان و شهرستان اسکو ارائه کرد.